
— 21278 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 205

4814

UCHWA£A Nr XXII/128/07 RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE

z dnia 29 listopada 2007 r.

zmieniaj¹ca uchwa³ê nr XXXVIII/328/05 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 31 marca 2005 r. w sprawie regulaminu
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszka³ych na terenie Gminy Mosina

Na podstawie art. 90f ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r.
o systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z pó�n.
zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591
z pó�n. zm.) Rada Miejska w Mosinie uchwala, co nastêpuje:

§1. W uchwale nr XXXVIII/328/05 Rady Miejskiej w Mosi-
nie z dnia 31 marca 2005 r. w sprawie regulaminu udzielania
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów
zamieszka³ych na terenie Gminy Mosina, wprowadza siê
nastêpuj¹ce zmiany: §3 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

�Ustala siê nastêpuj¹ce grupy dochodowe:

a) dochód miesiêczny na cz³onka rodziny ucznia nie prze-
kraczaj¹cy kwoty 185 z³ (I grupa),

b) dochód miesiêczny na cz³onka rodziny ucznia wy¿szy
ani¿eli 185 z³, lecz nie przekraczaj¹cy kwoty 285 z³
(II grupa),

c) dochód miesiêczny na cz³onka rodziny ucznia wy¿szy
ani¿eli 285 z³, lecz nie przekraczaj¹cy 351 z³ (III grupa).�

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gmi-
ny Mosina.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od dnia 1.10.2007 r.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Jacek Szeszu³a

4815

UCHWA£A Nr XII/107/2007 RADY MIEJSKIEJ W PONIECU

z dnia 29 listopada 2007 r.

w sprawie Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Poniec na lata 2008 - 2012

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 3
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym {tekst
jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�niejszymi
zmianami] oraz art. 21 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 21 czerwca
2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie
gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (tekst jednolity z 2005
r. Dz.U. Nr 31, poz. 266 z pó�niejszymi zmianami] Rada
Miejska w Poniecu uchwala Wieloletni Program Gospodaro-
wania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Poniec.

ROZDZIA£ I

Postanowienie ogólne

§1. 1. Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkanio-
wym Zasobem Gminy Poniec na lata 2008 - 2012 okre�la
zasady - gospodarowania i zarz¹dzania mieszkaniowym zaso-
bem gminy oraz polityki czynszowej.

2. Celem programu jest okre�lenie podstawowych kie-
runków dzia³ania Gminy w gospodarowaniu zasobem miesz-
kaniowym.

Poz. 4814, 4815



— 21279 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 205

ROZDZIA£ II

Prognoza dotycz¹ca wielko�ci oraz stanu technicznego
zasobu mieszkaniowego gminy w poszczególnych

latach, z podzia³em na lokale socjalne
i pozosta³e lokale mieszkalne.

§2. Wielko�æ zasobu komunalnego.

1. Mieszkaniowy zasób Gminy Poniec, objêty wielolet-
nim programem, stanowi¹ lokale mieszkalne bêd¹ce w³asno-
�ci¹ Gminy Poniec po³o¿one w budynkach stanowi¹cych w
ca³o�ci w³asno�æ Gminy Poniec oraz w budynkach wspólnot
mieszkaniowych z udzia³em Gminy Poniec.

2. Wed³ug stanu na dzieñ 31 pa�dziernika 2007 r. miesz-
kaniowy zasób Gminy Poniec przedstawia³ siê nastêpuj¹co:

WYKAZ LOKALI MIESZKALNYCH PO£O¯ONYCH W BUDYNKACH
MIESZKALNYCH STANOWI¥CYCH W CA£O�CI W£ASNO�Æ GMINY

tab. 1

, � �� �� 3 � � �� ��
/ � 5 �

��% �� � � ������ ������ �����
��% ��� � � ������ ������ �����
��% ��� � � ������ ������ �����
��' ��� � � ������ ������ �����
��' ��� � � �� ������ ������ �������� ����
��* ��� � � ������ ������ �����
��* ��� � � ����� ����� �����
��* ��� � � ����� ����� �����
��. ��� � � ������ ������ �����
��. ��� � � ������ ������ �����
��0��) �� � � ������ ������ �����
��0��) ��� � � ����� ����� �����
��0��) ��� � � ����� ����� �����
��3 �� � � � ������ ������ ������ �����
��3 ��� � � � ������ ����� ������ �����

5 ��� � � ������ �����
��5 �� � � � ������ ����� ������ �����
��5 ��� � � � ������ ����� ������ �����
��+ �� � � ������ ������ ����
��6 �� � � ����� ����� ����
��. �6 ���$ � � ����� ����� ����

/ �: ��� � � ������ ������ �����
6 ��� � � ������ ������ �����
: ��� � � ������ ������ �����
2* (0 �� � �� �������� �������� ��������

WYKAZ LOKALI KOMUNALNYCH USYTUOWANYCH W NIERUCHOMO�CIACH WSPÓLNOT MIESZKANIOWYCH
tab. 2

/ �

, �

� ��

�
�
�� ��

2

�� ��

3
�

��� ��

�� �

� � ��

�� �

� � ��

��% � ��� � � ������ ������ ����� �����
��. � �� � � ����� ����� ����� �����
��3 � �� � � ������ ������ ����� �����
��5 �� � � ������ ����� ����� �����
��5 � �� � � ������ ������ ����� �����
��5 � ��� � � ������ ����� ����� �����

= � ��� � � ������ ����� ����� �����
2* (0 �� �� �������� ������ ����� �����

Poz. 4815



— 21280 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 205

3. Zasób socjalny stanowiæ bêd¹ istniej¹ce lokale miesz-
kalne o najni¿szym standardzie, oraz pozyskane na ten cel
poprzez adaptacjê lokali, budynków, czê�ci budynków, stry-
chów o innym przeznaczeniu. W pierwszej kolejno�ci szans¹
na pozyskanie lokali socjalnych, zastêpczych by³by remont
pustostanów znajduj¹cych siê w budynku po³o¿onym w Po-
niecu przy ul. Parkowa nr 1 i Bojanowska nr 1. Zak³adaj¹c takie
przedsiêwziêcie przez Gminê Poniec nale¿a³oby opracowaæ
dokumentacjê.

4. Gmina Poniec gospodaruje zasobem mieszkaniowym
w sposób odpowiedzialny, zapewniaj¹c lokale mieszkalne,
socjalne najbiedniejszym mieszkañcom gminy.

ROZDZIA£ III

Analiza potrzeb oraz plan remontów l modernizacji
wynikaj¹cy ze stanu technicznego budynków l lokali,

 z podzia³em na kolejne lata.

§3. Stan techniczny zasobu mieszkaniowego.

Gmina Pbniec dysponuje starym zasobem mieszkanio-
wym. Ogólny stan techniczny budynków stanowi¹cych w³a-
sno�æ gminy oceniæ nale¿y jako dostateczny, z tendencj¹ do
jego pogarszania. Budynki te w wiêkszo�ci pochodz¹ z okresu
miêdzywojennego i wcze�niejszego.

WYPOSA¯ENIE LOKALI MIESZKALNYCH W URZ¥DZENIA TECHNICZNE
W BUDYNKACH STANOWI¥CYCH WY£¥CZN¥ W£ASNO�Æ GMINY PONIEC

tab. 3

, � � � � �
/ �

6 ,
:& * &�2� &��:

��% �� � � � � � �
��% ���� � � � � � �
��% ���� � � � � � �
��' ��� � � � � � �
��' ���% 3 � � � � � �
��* ��� � � � � � �
��* ��� � � � � � �
��* ��� � � � � � �
��. ��� � � � � �
��. ��� � � � � �
��0��) �� � � � � �
��0��) ��� � � � � � �
��0��) ��� � � � � � �
��3 �� � � � � �
��3 ��� 3 � � � � � �

5 ��� 3 � � �
��5 �� � � � � �
�5 ��� � � � �
��+ �� 3 � � � � � �
��6 �� � � � � � �
��. ���$ 3 � � � � � �

/ �: ��� � � � � 
�� �
��6 ��� � � � �
��: ��� � � � � � �

2* (0 �� �� �� �� �� ��

Stan techniczny budynku:

d - stan techniczny dostateczny

p - stan techniczny poprawny

z - stan techniczny zadawalaj¹cy

Poz. 4815



— 21281 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 205

WYPOSA¯ENIE LOKALI MIESZKALNYCH W URZ¥DZENIA TECHNICZNE W BUDYNKACH WSPÓLNOT MIESZKANIOWYCH
tab. 4

, � � � � �
/ � 6 �

, �
:& * &�2� &�:

��% ��� � � � � � �
��. �� � � � � � �
��3 �� � � � � � �
��5 �� � � � � � �
��5 �� � � � � � �
��5 ��� � � � � � �

��� 3 � � � � � �
2* (0 �� �� �� �� � �

d-stan techniczny dostateczny

p- stan techniczny poprawny

z - stan techniczny zadawalaj¹cy

§4. Analiza potrzeb remontowych.

1. W budynkach wchodz¹cych w sk³ad zasobu mieszka-
niowego Gminy musz¹ byæ przeprowadzone kompleksowe
remonty. Dlatego plan remontów i modernizacji budynków
mieszkaniowych powinien zostaæ opracowany wy³¹cznie z
uwzglêdnieniem bezpieczeñstwa lokatorów i ekonomicznych
(koszt). Maj¹c powy¿sze na uwadze, dzia³ania nale¿y rozpo-
cz¹æ od remontów i wymiany pokryæ dachowych, wymiany
stolarki okiennej i drzwiowej, remonty elewacji zewnêtrznych,
naprawy schodów, przestawienie pieców kaflowych, naprawy
kominiarskie. Modernizacjê instalacji elektrycznej, gazowej,
odgromowej, wodno - kanalizacyjnej, przeprowadzaæ siê bêdzie

planowo, rozpoczynaj¹c od tych najstarszych. Awarie likwido-
wane bêd¹ bezpo�rednio po ich powstaniu.

Celem remontów i modernizacji jest docelowa poprawa
warunków mieszkaniowych i na stale niedopuszczenie do
pogorszenia siê stanu technicznego zasobów mieszkanio-
wych. Zaniechanie robót remontowych mo¿e doprowadziæ do
pogorszenia siê stanu technicznego budynków mieszkalnych.
Przewidywana sprzeda¿ lokali komunalnych zmniejszy zasób,
a tym samym ilo�æ przeprowadzanych remontów. W konse-
kwencji w zasobach gminy pozostan¹ tylko lokale socjalne i
zamienne. Prace remontowe i modernizacyjne bêd¹ finanso-
wane z wp³ywów z czynszów za lokale  mieszkalne i u¿ytkowe.

2. Rzeczywiste potrzeby remontowe dotycz¹ce budyn-
ków stanowi¹cych wy³¹czn¹ w³asno�æ Gminy Poniec, prezen-
tuje poni¿sza tabela. Jednocze�nie nale¿y stwierdziæ, i¿ rze-
czywiste potrzeby remontowe nie s¹ jednoznaczne z planowa-
nymi wydatkami Gminy, których skala bêdzie uzale¿niona od
realnych mo¿liwo�ci finansowych Gminy Poniec, zdefiniowa-
nie tych potrzeb jest niezbêdne dla ukazania realistycznego
obrazu stanu zasobu mieszkaniowego Gminy.

ZESTAWIENIE POTRZEB REMONTOWYCH BUDYNKÓW MIESZKALNYCH STANOWI¥CYCH W£ASNO�Æ GMINY PONIEC
tab. 5

/ � = � �
3 � 5 �

�
��% �� ���: � � � � ���������� ��

��� � � � � ��������� �
��� � ��������� ������ � ��������� �

���������� ���������

��% ��� ��� � ����������� ��
��� � � ��������� ��
��� � � ��������� ��
��� � ��������� ��
��� � � ��������� ��
��� � ��������� �

���������� ���������

��% ��� 1 � � ��������� ���������
��' ��� ���1 � � � � �

� � � � � � ��
������� ��
��� � � ���������
��� � ��������� �

���������� ���������

��' �� ��� � � ����������� ��
��� � � � � ���������� ��
�� �� � ����������� ��
��� � � �� � ���������� �

����������� ����������

��* ��� ��� � � � � � �
� � � ���������� ��

��� � � ��������� ��
��� � ��������� ��
��� � ��������� �

���������� ���������

Poz. 4815



— 21282 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 205

��* ��� ��� � � � � � �
� ��������� ��

��� � � � ��������� ��
��� � � ��������� ��
��� � � �� ��������� ��
��� � ��������� �

���������� ���������

��* ��� ��� � � ��������� ��
��� � ��������� ��
��� � �������� �

���������� ���������

��. ��� ��� � � ���
��� � � � � � � �

���������� �
��� � ��������� ��
��� � �������� �

���������� ���������

��. ��� ��� � � � � � �
� � � � � � �
���������� ��

��� � � ��������� ��
��� � ��������� �

���������� ���������

��0�) �� ��� � � � � � �
� � � � � � ���������� ��

��� � � ��������� ��
������ � � � ������� ��

���������� ���������

�0�) ��� ��� � � ���������� ��
��� � ��������� ��
��� � ��������� ��

���������� ���������

��0��) ��� ��� � ��������� ��
��� � � ���������� ��

���������� �������

��3 �� ��� � ���������� ������ � � �
�� � ��������� ��

��� � ���������� ��
���������� ����������

��3 �� ��� � ���������� ��
��� � ���������� ��

���������� ���������

5 ��� � ��������� ��
��� � ���������� ��

���������� ���������

��5 �� ��� � ���������� ��
��� � � � � �� �

���������� ��
��� � ��������� ��

���������� ����������

��5 ��� ��� � ���������� ��
��� � ���������� �
��� � � ��������� �

���������� ���������

6 ��� ��� � � ���������� ��
��� � ���������� ��
��� � � ��������� ��
��� � ���������� ��

����������� ����������

: ��� ��� � ��������� ��
��� � � � � � � � �

� � � ����������� ��
��� � ��������� �

���������� ���������

2* (0 ���������� �����������

3. Poni¿sza tabela prezentuje niezbêdne prace remonto-
we dotycz¹ce budynków stanowi¹cych wy³¹czn¹ w³asno�æ
Gminy Poniec, w latach 2008 - 2012. Warto�ci wskazane w

tabeli odzwierciedlaj¹ nak³ady, jakie nale¿a³oby ponie�æ, aby
zasób mieszkaniowy utrzymaæ w stanie nie pogorszonym.

Poz. 4815



— 21283 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 205

3 � � �
����

/ � = � �
3 �

� � �
��% �� 2 � � � � � � �

� � �
�����

��3 �� 2 � � � � � � �
�

�����

8 ��% ���� 1 � � �� � � �� � �
� �� � � � � �

������

5 ������
����

/ � = � �
3 �

��. ��� ' � � � � � � � � �
� � � � � �� � � ��

�
������

��% ��� 1 � � � �����
5 ������

����

/ �% = � �
3 �

��0��) �� ' � � � � � ��� � � �
� � �� � � � � � �

������

��0��) ��� 1 � � �� � ������
5 ������

����

/ �% = � �
3 �

��* ��� ' � � � � � � � � � � �
� � �� � � � � �

������

: ��� 3 � � �� � � � � ��
�� � �� �

������

5 ������
����
/ �% = � � 3 �

��* ��� 1 � � �� � � � ��
� � �� � � �� � � ���� ��

�
������

5 ������
2* (0 �������

PLANOWANE REMONTY NA LATA 2008 - 2012
tab. 6

ZESTAWIENIE NIEZBÊDNYCH PRAC REMONTOWYCH WG RODZAJU ROBÓT
tab. 7

/ � 5 � � � � ���� ���� ���� ���� ����
�� � �� � � � � ����� ������ ������ ������ ������
�� ' � � �
�� ��� � ��� ��� ������ ����� ����� ����� �����
�� � � ����� ����� �����
�� � �� �� �����
�� � � � ������ ����� ������ �����
�� �
�� � ����� ����� �����
�� �
��� � ��� �����

2* (0 ������ ������ ������ ������ ������

4. Rzeczywiste potrzeby remontowe w budynkach wspól-
not mieszkaniowych z udzia³em Gminy Poniec, przedstawia
poni¿sza tabela. Warto�ci podane w tabeli dotycz¹ tylko
wydatków przypadaj¹cych na Gminê Poniec. Nale¿y stwier-

dziæ, i¿ realizacja remontów w przypadku wspólnot mieszka-
niowych zale¿y od podjêcia stosownej uchwa³y przez w³a�ci-
cieli lokali, tworz¹cych wspólnotê.

Poz. 4815



— 21284 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 205

ZESTAWIENIE POTRZEB REMONTOWYCH W BUDYNKACH WSPÓLNOT MIESZKANIOWYCH Z UDZIA£EM GMINY PONIEC

tab. 8

/
= � �

3 �
3 �

�
*

��%
��

��� � � � � ���������� �
��� � � � � �

��������
������� �

���������� �

��������� �
��3 �� ��� � ���������� �

��� � � � � �
��������� �

���. � ��������� �

������� �

���������� �
��������� �

��������� �
��5 �� ��� � ���������� �

��� � � � � �
��������� �

������� �
��������� �
���������� �

��5 �� ��� � � � � ���������� �
��� � ������� � ������� �

���������� �

��������� �
��5 ��� ��� � ��������� �

��� � � � � �
��������� �

��� � ��������� �

������� �

��������� �
�������� �

��������� �
= ��� : � � � � �

������ � ������ �

2* (0 �������� � �������� �

5. Maj¹c na uwadze bezpieczeñstwo lokatorów oraz utrzy-
mywanie w sta³ej sprawno�ci technicznej zasobów mieszka-
niowych Gminy przyjmuje siê standardy, które winny doce-
lowo posiadaæ lokale mieszkalne i budynki:

1. standard lokalu mieszkalnego:

a) sprawna instalacja elektryczna i gazowa;

b) sprawna wentylacja w kuchni i w ³azience;

c) sprawne i odpowiednie do pomieszczeñ lokalu �ród³o
ciep³a;

d) sprawna stolarka okienna i drzwiowa;

e) wyposa¿enie mieszkañ w urz¹dzenia sanitarne.

2. standard budynku:

a) konstrukcja budynku bez jakikolwiek zagro¿eñ;

b) sprawna instalacja gazowa;

c) sprawna instalacja elektryczna;

d) sprawna instalacja odgromowa;

e) sprawne przewody dymowe, spalinowe i wentylacyj-
ne;

f) sprawne elementy odwodnienia dachów - dobry stan
techniczny dachów;

g) elewacja budynków bez ubytków;

h) sprawna instalacja wodna i kanalizacyjna.

6. Administrator zasobu mieszkaniowego Gminy Poniec
zobowi¹zany jest najpó�niej do dnia 01 pa�dziernika ka¿dego
roku do sporz¹dzenia zestawienia potrzeb remontowych i
modernizacyjnych, obejmuj¹cego kolejny rok bud¿etowy,

uwzglêdniaj¹cego priorytety remontowe i wyniki okresowych
kontroli stanu technicznego zasobu mieszkaniowego i przed-
³o¿enie zestawienia Burmistrzowi Ponieca celem zatwierdze-
nia.

7. Cel strategicznym gminy jest docelowa poprawa wa-
runków mieszkaniowych oraz bezpieczeñstwa lokatorów i na
sta³e niedopuszczenie do pogorszenia siê stanu technicznego
zasobu mieszkaniowego Gminy Poniec, przez nastêpuj¹c
dzia³ania:

1. inwentaryzacja zasobu mieszkaniowego Gminy Poniec;

2. standard lokalu mieszkalnego;

3. standard budynku mieszkalnego;

4. przeprowadzenie niezbêdnych przegl¹dów technicznych
wymaganych przez prawo budowlane;

5. poprawa wygl¹du oraz stanu technicznego nieruchomo�ci

ROZDZIA£ IV

Planowana sprzeda¿ lokali w kolejnych latach.

§5. Sprzeda¿ mieszkañ komunalnych.

1. W pierwszej kolejno�ci nale¿y stwierdziæ, ¿e ilo�æ
lokali mieszkalnych pozostaj¹cych w dyspozycji gminy znacz-
nie siê zmniejszy³a. Na przestrzeni ostatnich kilkunastu lat
prywatyzacja objê³a blisko 60% pierwotnego zasobu mieszka-
niowego gminy. Prywatyzacja mieszkañ komunalnych i u¿yt-
kowych pozostaje celem strategicznym Gminy. Gmina dalej
bêdzie realizowaæ zaplanowan¹ sprzeda¿ lokali mieszkalnych,
u¿ytkowych, czego efektem powinno byæ zmniejszenie udzia

Poz. 4815



— 21285 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 205

³u bud¿etu gminy w kosztach remontów budynków komu-
nalnych. Jednak pewna czê�æ lokali pozostanie w zasobie
mieszkaniowym, zw³aszcza tych o najni¿szym standardzie
wyposa¿enia i wykoñczenia pozostanie w³asno�ci¹ gminy z
przeznaczeniem na mieszkania socjalne dla rodzin o najni¿-
szych dochodach. Na lokale socjalne, zastêpcze zostan¹ rów-
nie¿ wyremontowane, przebudowane wolne budynki, czê�ci
budynków.

2. Sprzeda¿ lokali mieszkalnych stanowi¹cych w³asno�æ
Gminy Poniec odbywa siê zgodnie z postanowieniami Uchwa³y
Nr XXI/130/2004 Rady Miejskiej w Poniecu z dnia 12 pa�dzier-
nika 2004 r. w sprawie zasad zbywania lokali mieszkalnych
stanowi¹cych w³asno�æ Gminy Poniec oraz uchwa³y Rady
Miejskiej w Poniecu z dnia 31 marca 2005 r. Nr XXVII/172/2005
w sprawie zmiany uchwa³y Rady Miejskiej w Poniecu Nr XXI/
130/2004 w sprawie zasad zbywania lokali mieszkalnych
stanowi¹cych w³asno�æ Gminy Poniec.

3. Ze sprzeda¿y wy³¹cza siê lokale mieszkalne w budyn-
kach, w których przewidywana jest zmiana funkcji oraz lokale
stanowi¹ce przedmiot najmu na czas oznaczony, oraz prze-
znaczone na lokale socjalne.

4. Zgodnie z ust. 3, Burmistrz Ponieca przedstawi Radzie
Miejskiej w Poniecu wykaz budynków, celem wy³¹czenia ich
ze sprzeda¿y.

§6. Program sprzeda¿y mieszkañ.

1. Maj¹c na uwadze, i¿ w okresie ostatnich kilkunastu lat
Gmina Poniec dokona³a sprzeda¿y na rzecz dotychczasowych
najemców 83 lokale mieszkalne na terenie miasta i gminy,
oraz niniejszy program, prognozuje siê, ¿e w latach nastêp-
nych sprzeda¿ lokali najemcom, którym przys³uguje pierw-
szeñstwo w ich nabyciu, bêdzie siê przedstawia³a nastêpuj¹-
co:

PLANOWANA LICZBA SPRZEDANYCH LOKALI W POSZCZEGÓLNYCH LATACH

tab. 9

/ � 5 / 3 � �� ��
�� ���� � ������
�� ���� � ������
�� ���� � ������
�� ���� � ������
�� ���� � ������

2. Celem strategicznym jest optymalnie sprywatyzowa-
ny zasób mieszkaniowy Gminy, przez nastêpuj¹ce dzia³ania:

1. opracowanie programu zamiany mieszkañ i jego promo-
wanie, dla tych mieszkañców zasobu komunalnego, któ-
rych nie staæ na wykupienie lokalu na w³asno�æ;

2. proponowanie najemcom lokali komunalnych uzyskanie
prawa w³asno�ci dzia³ki budowlanej stanowi¹cej w³asno�æ
Gminy Poniec z bonifikat¹ oraz przy zwolnieniu na okre-
�lony okres z op³at z tytu³u podatku od nieruchomo�ci w
zmian za opuszczenie lokalu komunalnego w terminie 3 lat
od dnia przeniesienia w³asno�ci na rzecz najemcy lokalu
mieszkalnego. Dla chêtnych skorzystania z niniejszego
zapisu Burmistrz Ponieca przedstawi Radzie Miejskiej w
Poniecu stosowny projekt uchwa³y Rady Miejskiej w Po-
niecu.

3. promocja prywatyzacji.

ROZDZIA£ V

Zasady polityki czynszowej.

§7. Zasady ustalania stawek czynszu najmu.

1. Czynsz najmu w zasobie mieszkaniowym gminy
z wy³¹czeniem lokali socjalnych winien stanowiæ g³ówne
�ród³o finansowania kosztów utrzymania zasobu mieszkanio-
wego.

Stawka bazowa czynszu zapewniaæ winna pokrycie kosz-
tów ponoszonych na utrzymanie zasobu, w tym kosztów
administrowania, kosztów konserwacji, remontów, kosztów
bie¿¹cego utrzymania technicznego budynków.

2. Uchwalane przez Burmistrza Ponieca stawki czynszu
maj¹ polegaæ na osi¹gniêciu i stabilizacji maksymalnych
stawek czynszu na poziomie 3% warto�ci odtworzeniowej
lokali.

3. Stawki czynszu w zasobie mieszkaniowym podlegaj¹
zró¿nicowaniu w zale¿no�ci od wyposa¿enia budynku i lokali
w urz¹dzenia techniczne i instalacje.

§8. Zasady polityki czynszowej.

1. Maj¹c na uwadze ustawê o ochronie praw lokatorów,
mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilne-
go do kompetencji Rady Miejskiej w Poniecu nale¿y ustalanie
wieloletnich programów gospodarowania mieszkaniowym
zasobem Gminy, w tym zasad polityki czynszowej - zgodnie
z art. 21 ust. 2 pkt 4.

2. Czynniki obni¿aj¹ce stawki czynszowe w lokalach:

1) lokal nie wyposa¿ony w instalacjê wodn¹ - o 10%;

2) lokal nie wyposa¿ony w instalacjê kanalizacyjn¹ - o 10%;

3) lokal nie wyposa¿ony w instalacjê gazow¹ - o 10%;

4) lokal z ciemn¹ kuchni¹ - o 5%;

3. Czynniki podwy¿szaj¹ce stawki czynszowe w lokalach:

1) lokal wyposa¿ony w instalacjê wodn¹ - o 10%;

Poz. 4815



— 21286 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 205 Poz. 4815

2) lokal wyposa¿ony w instalacjê kanalizacyjn¹ - o 20%;

3) lokal wyposa¿ony w instalacjê centralnego ogrzewania -
o 20%;

4) lokal wyposa¿ony w instalacjê gazow¹ - o 10%;

5) lokal wyposa¿ony w instalacjê cieplej wody - o 20%;

6) lokal wyposa¿ony w ³azienkê - o 20%;

4. Czynsz najmu po podwy¿ce nie przekroczy 3% warto-
�ci odtworzeniowej lokalu w skali roku, (wysoko�æ wska�nika

przeliczeniowego kosztu odtworzenia 1m2 powierzchni u¿yt-
kowej budynków mieszkalnych w województwie wielkopol-
skim na okres od 1 pa�dziernika 2007 r. do 31 marca 2008 r.
wynosi 2.670 z³., a 3% tej warto�ci stanowi kwotê 6,68 z³ za
1 m2 powierzchni u¿ytkowej lokalu).

Bior¹c pod uwagê powy¿sze oraz uwzglêdniaj¹c mo¿liwo-
�ci finansowe najemców, przyjmuje siê roczny wzrost op³at
czynszowych na poziomie przekraczaj¹cym �rednioroczny
wska�nik wzrostu cen i towarów i us³ug konsumpcyjnych.
Przy obecnym wska�niku mo¿na za³o¿yæ wzrost op³at czynszo-
wych na poziomie od 10 do 15% rocznie.

PROGNOZA WZROSTU CZYNSZU ZA 1/M2 POWIERZCHNI U¯YTKOWEJ LOKALU

tab. 10

/ � 5 : �� ����� : �� �����
�� ���� ����� �����
�� ���� ����� �����
�� ���� ����� �����
�� ���� ����� �����
�� ���� ����� �����
�� ���� ����� �����

5. Wysoko�æ podwy¿ki za u¿ywanie lokalu bêdzie ka¿do-
razowo obliczana dla poszczególnych kategorii mieszkañ na
zasadzie art. 8a �ustawy o ochronie praw lokatorów�
z uwzglêdnieniem wysoko�ci warto�ci odtworzeniowej usta-
lanej przez Wojewodê Wielkopolskiego.

6. Za wynajmowane lokale ustala siê nastêpuj¹ce rodzaje
czynszów za:

1) lokale mieszkalne;

2) lokale zamienne;

3) lokale socjalne.

7. Stawka czynszu za lokal socjalny nie mo¿e przekraczaæ
po³owy stawki najni¿szego czynszu obowi¹zuj¹cego w gmin-
nym zasobie mieszkaniowym.

ROZDZIA£ VI

Sposób i zasady zarz¹dzania lokalami i budynkami
wchodz¹cymi w sk³ad mieszkaniowego zasobu
gminy oraz przewidywane zmiany w zakresie
zarz¹dzania mieszkaniowym zasobem gminy

w kolejnych latach 2008 - 2012

§9. Zarz¹dzanie zasobem.

1. Zarz¹dzanie zasobem mieszkaniowym wykonuje jed-
nostka organizacyjna Gminy Poniec tj. Zak³ad Gospodarki
Komunalnej i Mieszkaniowej w Poniecu albo jego nastêpca
prawny. Kierownik Zak³adu Gospodarki Komunalnej i Miesz-
kaniowej w Poniecu dzia³a na podstawie pe³nomocnictwa
udzielonego przez Burmistrza Ponieca.

2. Zarz¹dzanie zasobem mieszkaniowym w budynkach
wspólnot mieszkaniowych z udzia³em Gminy Poniec:

1. Zarz¹dzaniem zajmuj¹ siê Zarz¹dcy, posiadaj¹cy licencje
zawodowe i prowadz¹cy dzia³alno�æ gospodarcz¹. Wybór
Zarz¹dcy nale¿y do Kompetencji Zebrania Wspólnot Miesz-
kaniowych przy zachowaniu ustawy o zamówieniach pu-
blicznych.

2. Zarz¹dca dokonuje oceny stanu technicznego nierucho-
mo�ci wspólnej, na bazie której mo¿e zostaæ opracowany
bud¿et remontowy.

3. Burmistrz Ponieca ustala osobê reprezentuj¹c¹ Gminê
Poniec jako w³a�ciciela we wspólnotach mieszkaniowych.

4. Gmina Poniec prowadzi politykê finansow¹ w stosun-
ku do wspólnot mieszkaniowych w nastêpuj¹cy sposób:

a) Gmina wp³aca zaliczki na pokrycie kosztów zarz¹du nieru-
chomo�ci¹ wspóln¹ zgodnie z uchwa³ami podjêtymi przez
wspólnoty mieszkaniowe;

b) Gmina kontroluje rozliczenia jej udzia³u w kosztach utrzy-
mania nieruchomo�ci wspólnej wed³ug nastêpuj¹cych
zasad:

1. w przypadku, gdy wp³acone przez w³a�cicieli zaliczki
na eksploatacjê czê�ci wspólnej w budynkach wspól-
not mieszkaniowych, przewy¿szaj¹ poniesione przez
wspólnoty koszty z tego tytu³u, Gmina wnioskuje o
podjêcie uchwa³y okre�laj¹cej sposób przeznaczenia
powsta³ej nadp³aty,

2. je¿eli zaliczki wp³acone przez w³a�cicieli lokali na fun-
dusz remontowy przewy¿szaj¹ w danym roku koszty
poniesione przez wspólnotê, pozosta³e �rodki finanso-
we w zale¿no�ci od decyzji wspólnoty, winny byæ
przeznaczone na remonty w nastêpnym roku lub zwró-
cone w³a�cicielom,

3. zaliczki podlegaj¹ rozliczeniu z w³a�cicielami lokali,
nadp³aty powsta³e po stronie Gminy podlegaj¹ zwro



— 21287 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 205

towi poprzez pomniejszenie bie¿¹cych zaliczek przekazy-
wanych wspólnocie lub wp³atê dokonan¹ przez wspól-
notê na rzecz Gminy, niedop³aty Gminy podlegaj¹
wyrównaniu poprzez wp³atê na rzecz wspólnoty miesz-
kaniowej.

ROZDZIA£ VII

�ród³a finansowania gospodarki
mieszkaniowej w kolejnych latach

§10. Mo¿liwo�ci finansowania gospodarki mieszkaniowej.

1. Aktualnie polityka mieszkaniowa jest silnie deficytow¹
dziedzin¹ dzia³alno�ci. W bud¿ecie Gminy nie ma �rodków na
wykonanie remontów w pe³nym zakresie. Dlatego docelowo
zak³ada siê osi¹gniêcie maksymalnego stopnia samofinanso-
wania. S³u¿yæ mog³yby temu optymalna prywatyzacja zasobu
i urealnienie polityki czynszowej.

2. Podstawowym �ród³em finansowania gospodarki
mieszkaniowej w latach 2008 - 2012 s¹ czynsze z lokali.
Zak³ada siê, i¿ wp³ywy czynszowe pokrywaj¹c bêd¹ koszty
utrzymania budynków i administracji oraz czê�æ kosztów
koniecznych remontów.

3. Dodatkowymi �ród³ami finansowania gospodarki miesz-
kaniowej mog¹ byæ:

1) �rodki z bud¿etu pañstwa;

2) fundusze Unii Europejskiej;

3) kredyty na remonty i remonty termomodernizacyjne.

4) dotacje z bud¿etu Gminy.

ROZDZIA£ VIII

Wysoko�æ wydatków w kolejnych latach, z podzia³em na
koszty bie¿¹cej eksploatacji, koszty remontów oraz koszty

modernizacji lokali i budynków wchodz¹cych w sk³ad
mieszkaniowego zasobu gminy, koszty zarz¹du nierucho-

mo�ciami wspólnymi, których gmina jest jednym ze
wspó³w³a�cicieli, a tak¿e wydatki inwestycyjne wieloletni

program gospodarowania mieszkaniowym zasobem
gminy Poniec na lata 2008 - 2012

§11. Wydatki na utrzymanie zasobu.

1. W programie gospodarowania mieszkaniowym zaso-
bem Gminy Poniec trudno jest okre�liæ szczegó³owo wydatki
na lata 2008 - 2012. Prawid³owa realizacja zadañ zawartych w
planach gospodarczych bêdzie zale¿na przede wszystkim od
�rodków finansowych jakimi bêdzie dysponowa³a Gmina w
ci¹gu najbli¿szych lat. W przypadku planu realizacji inwesty-
cji, wydatki na ten cel zostan¹ okre�lone przez Radê Miejsk¹
w Poniecu w drodze odrêbne} uch waty.

2. Planowane przychody i wydatki w latach 2008 - 2012
w zakresie gospodarowania zasobem mieszkaniowym Gminy
Poniec, przedstawia poni¿sza tabela.

PLANOWANE PRZYCHODY I WYDATKI W POSZCZEGÓLNYCH LATACH OKRE�LA PONI¯SZA TABELA W Z£.

tab. 11

/ ���� ���� ���� ���� ����
3 ������� ������� ������� ������� �������
. � � ������� ������� ������� ������� �������
. � � � � �

������ ������ ������ ������ ������

. � �
����� ����� ����� ����� �����

ROZDZIA£ IX

inne dzia³ania maj¹ce na celu poprawê wykorzystania
i racjonalizacjê gospodarowania mieszkaniowym

zasobem gminy Poniec

§12. Gmina Poniec w celu poprawy wykorzystania i racjo-
nalnego gospodarowania zasobem mieszkaniowym podej-
mowaæ bêdzie nastêpuj¹ce dzia³ania:

1. adaptacja pomieszczeñ niemieszkalnych,

2. wprowadzenie programu zamian lokali w ramach miesz-
kaniowego zasobu Gminy Poniec,

3. zinwentaryzowanie zasobu mieszkaniowego,

4. nieodp³atne przejêcie nieruchomo�ci zabudowanych od
przedsiêbiorstw pañstwowych z terenu Gminy Poniec i
adaptowanie na lokale zamienne, socjalne,

5. dobudowa lokali mieszkalnych do istniej¹cych budynków
mieszkalnych,

6. d¹¿enie by koszty utrzymania mieszkaniowego zasobu
Gminy Poniec pokrywane by³y g³ównie z wp³ywów z
czynszów za lokale mieszkalne poprzez dochodzenie do
stawki czynszu maksymalnego w wysoko�ci 3% warto�ci
odtworzeniowej,

7. powi¹zaæ wielko�æ mieszkania i jego standard z mo¿liwo-
�ciami finansowymi poszczególnych rodzin, z uwzglêdnie-
niem systemu pomocy jakim s¹ dodatki mieszkaniowe,

8. w planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Po-
niec przeznaczyæ nowe tereny pod budownictwo mieszka-
niowe (wraz z uzbrojeniem gruntów) dla osób fizycznych
z mo¿liwo�ci¹ wyboru prawa w³asno�ci lub prawa u¿ytko-
wania wieczystego,

9. mo¿na przyj¹æ za³o¿enie, ¿e Gmina bêdzie dokonywa³a
sprzeda¿y lokali mieszkalnych do wyczerpania, a jedynie

Poz. 4815



— 21288 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 205

bêdzie adaptowa³a, budowa³a, utrzymywa³a lokale socjalne,
zamienne,

10. wyodrêbnienie zasobu socjalnego z mieszkaniowego za-
sobu Gminy,

11. wypowiadanie umów najmu najemcom, którzy maj¹ za-
spokojone potrzeby mieszkaniowe poza zasobem gminy
w oparciu o przepisy ustawy o ochronie praw lokatorów,
mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu Cy-
wilnego.

ROZDZIA£ X

Przepisy koñcowe

§13. Traci moc uchwa³a Nr XXVII7154/2000 Rady Miej-
skiej w Poniecu z dnia 5 grudnia 2000 r. w sprawie okre�lenia

stawek czynszu regulowanego za lokale mieszkalne i socjalne
na terenie miasta i gminy Poniec oraz uchwa³a Nr XXXVII/234/
2001 Rady Miejskiej w Poniecu z dnia 27 grudnia 2001 r.
w sprawie ustalenia zasad polityki czynszowej na terenie
gminy Poniec.

§14. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Po-
nieca.

§15. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Jerzy Kusz

4816

UCHWA£A Nr XII/10872007 RADY MIEJSKIEJ W PONIECU

z dnia 29 listopada 2007 r.

w sprawie nadania nazw ulic w miejscowo�ci Poniec

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. Nr 142
poz. 1591 z 2001 r. z pó�niejszymi zmianami) Rada Miejska
w Poniecu uchwala co nastêpuje:

§1. Dla dróg oznaczonych na za³¹czniku graficznym kolej-
nymi cyframi, ustala siê nastêpuj¹ce nazwy ulic:

- ulica Kasztanowa

- ulica Wierzbowa

- ulica �wierkowa

- ulica Dêbowa

§2. Po³o¿enie ulic okre�la mapa stanowi¹ca za³¹cznik do
niniejszej uchwa³y.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Ponieca.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Jerzy Kusz

Poz. 4815, 4816


